HOSPITAL DAS CLÍNICAS

FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU – UNESP

Superintendência do Hospital das Clínicas

Avenida Professor Mario Rubens Guimarães Montenegro,
Distrito de Rubião Junior, s/n Botucatu  CEP; 18618-687 |  São Paulo  |  Brasil
Tel. (14) 3811-6215  |  3811-6218  |  3811-6100  |
www.hcfmb.unesp.br  |  superintendencia.hcfmb@unesp.br

Portaria SHCFMB nº 091, de 25 de outubro de 2021.

Revoga Portaria nº119, de 06 de setembro de 2018 e

designa membros para compor o Comitê Transfusional

Multidisciplinar.

O Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu, no uso de suas atribuições,

previstas no artigo 11, VI, da Lei Complementar Estadual nº 1.124, de 1º de julho de 2010 e art. 14, I, i, do

Regulamento desta Autarquia, aprovado pelo Decreto Estadual nº 56.699, de 31 de janeiro de 2011, expede a

presente Portaria:

 Artigo 1º – O Comitê Transfusional Multidisciplinar tem como função o monitoramento da prática

hemoterápica na Instituição, tal como elaborar protocolo clínico transfusional com padronização dos

procedimentos em Hemoterapia;

Artigo 2º - Designar para compor o Comitê Transfusional Multidisciplinar:

              Coordenador: Drª. Tamiris Dias da S. Lustri – CRM 157.142

              Vice Coordenador: Dr. Leandro Lustri Almeida – CRM 154.827

    Secretária: Patrícia Carvalho Garcia

  Membros:

     Dr. Paulo Nascimento Junior – CRM: 67.519

Dr. Leonardo Pelafsky – CRM 107.814

     Dra. Ana Karina Cristiuma De Luca – CRM 82.268

     Dra. Norma Sueli P. Modolo – CRM 37.860

     Dra. Alice Aparecida Frison - CRM 76.360

        Enfª. Simone Fernanda Gonçalvez – COREN: 80.467

     Enfª Tatiane Roberta F. Teixeira – COREN: 99.757

        Enfa. Darlene Bravim Cerqueira – COREN 205.973

        Enfº. Ricardo Eugenio Maranzatto – COREN 275.229

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU – UNESP

Superintendência do Hospital das Clínicas

Avenida Professor Mario Rubens Guimarães Montenegro,
Distrito de Rubião Junior, s/n Botucatu  CEP; 18618-687 |  São Paulo  |  Brasil
Tel. (14) 3811-6215  |  3811-6218  |  3811-6100  |
www.hcfmb.unesp.br  |  superintendencia.hcfmb@unesp.br

Artigo 3º – Esta Portaria entra em vigor após a publicação no Diário Oficial do Estado.

Artigo 4º – Revoga-se a portaria nº 119/2018.

Prof. Associado André L. Balbi

Superintendente - HCFMB